

BPP.7013.135.13.2014

wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „Przebudowa drogi gminnej w Skoczowie – II etap”

W odpowiedzi na zapytania wykonawców, Gmina Dygowo udziela następujących odpowiedzi:

1. Zapytanie: W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia jest niezbędne posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń? W związku z rodzajem i klasa projektowanej drogi (droga gminna) kierownikiem budowy powinna być osoba posiadająca uprawnienia co najmniej w ograniczonym zakresie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił warunki udziału w postępowaniu poprzez zmianę w pkt. 5.3. SIWZ – kierownik budowy winien posiadać uprawnienia budowlane w specjalności drogowej – w co najmniej ograniczonym zakresie – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2006 r., Nr 83, poz. 578 z późn. zm.) bądź odpowiadające im ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów uprawniające do pełnienia funkcji kierownika budowy przy wykonywaniu robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia.

2. Zapytanie: Analizując dokumentację dotyczącą ww. przetargu prosimy o sprecyzowanie jakiej średnicy rury osłonowe należy zastosować na kablach telekomunikacyjnych.

Odpowiedź: Należy zastosować dwudzielne rury AROTA d80 mm.

3. Zapytanie: Prosimy o podanie parametrów ścianek szczelnych EPZ z PCV wraz z podaniem jakie siły będą na nie działać.

Odpowiedź: szerokość 290 mm, głębokość 120 mm, grubość ścianki 10 mm, pole powierzchni przekroju 5375 mm², masa 1 mb 7,9 kg.

4. Zapytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji nr 34 zostały uwzględnione oporniki betonowe 12x25 cm?

Odpowiedź: W poz. 34 występują krawężniki.

5. Zapytanie: Analizując dokumentację przetargową dotyczącą ww. przetargu Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zgodnie z pkt. 10 ppkt. 10.2. (10.2.4.) SIWZ dotyczącym potwierdzenia spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wykazu wszystkich robót z ostatnich 5 lat, które wykonał Wykonawca oraz dołączenia dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie? Zwracamy uwagę, że żądanie wykazu wszystkich wykonanych w ciągu 5 lat robót budowlanych w sytuacji, gdy ogłoszenie i SIWZ nie przewiduje, że będą one weryfikowane inaczej niż przez pryzmat warunku z wymienionego wyżej punktu jest nie tylko

niecelowe ale również stanowi duże obciążenie dla Wykonawcy mającego duże i wieloletnie doświadczenie na rynku. Firma taka będzie bowiem musiała złożyć wykaz, którego Zamawiający nie tylko nie będzie musiał a nawet nie będzie mógł sprawdzić inaczej niż tylko pod kątem oceny spełniania warunku. W konsekwencji odmienna niż przedstawiona przez nas interpretacja dyskryminowałaby część potencjalnych Wykonawców, którymi są duże firmy budowlane. Duże firmy budowlane realizujące nie tylko roboty drogowe, ale również kubaturowe, hydroinżynieryjne, kolejowe na terenie całego kraju, wykonały bowiem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert ogromną ilość robót budowlanych (liczonych nawet w tysiącach), w tym także bardzo duża ilość robót drogowych spełniających wymóg wskazany przez Zamawiającego w treści SIWZ. W konsekwencji, postawienie warunku przedłożenia wykazu obejmującego wykaz wszystkich robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, skutkowałby koniecznością składania przez takich wykonawców wraz z ofertą kilkusetstronicowych wykazów robót wraz z wymaganymi poświadczeniami (nawet tylko najważniejszymi), co skutkowałoby składaniem przez takich wykonawców wielokilogramowych ofert. Oczywistym jest, że konieczność dokonania przez Zamawiającego wszechstronnej analizy takich dokumentów znacząco wydłużałoby postępowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Jeżeli zamawiający nie potrzebuje pełnego wykazu robót, to prosimy o sprecyzowanie minimalnego warunku wiedzy i doświadczenia, jaki powinien spełnić każdy Wykonawca ubiegający się o zamówienie.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 10 ppkt. 10.2. (10.2.4.) SIWZ zamawiający wymaga dołączenia wykazu robót budowlanych w zakresie **niezbędnym** do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone – sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej Instrukcji dla Wykonawców. Ww. dokumenty muszą potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w pkt. 9.4. niniejszej Instrukcji dla Wykonawców.

6. Zapytanie: Jak zamawiający interpretuje pomoc przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny?

7. Zapytanie: W jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy?

8. Zapytanie: W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

9. Zapytanie: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość przedmiaru?

10. Zapytanie: Jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź: (pytania 6-10) Zgodnie z opisem zawartym w pkt. 19 SIWZ - Opis sposobu obliczenia ceny oferty.

11. Zapytanie: Czy zamawiający wymaga dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź: Do oferty nie jest wymagany kosztorys ofertowy.

12. Zapytanie: Proszę o podanie kolorystyki kostki betonowej na nawierzchni jezdni chodnika oraz wjazdów.

Odpowiedź: Chodnik – kolor czerwony, jezdnia i wjazdy – kolor szary.

13. Proszę o podanie dokładnych parametrów ścianki szczelnej, ponieważ w dokumentacji technicznej nie ma żadnych parametrów oraz jej lokalizacji poza przedmiotem robót, który służy jedynie jako materiał pomocniczy, prosimy o więcej szczegółów w celu wykonania rzetelnej wyceny.

Osoba prowadząca sprawę:

Andrzej Mazur, inspektor ds. budownictwa i planowania przestrzennego

tel. 0-94 358 46 08 a.mazur@dygowo.pl

Odpowiedź: szerokość 290 mm, głębokość 120 mm, grubość ścianki 10 mm, pole powierzchni przekroju 5375 mm², masa 1 mb 7,9 kg.


WÓJT
Marek Zawadzki

Osoba prowadząca sprawę:
Andrzej Mazur, inspektor ds. budownictwa i planowania przestrzennego
tel. 0-94 358 46 08 a.mazur@dygowo.pl